

Nr 298

Av herr Nilsson i Lönsboda m. fl., angående taxorna för lantbruksnämndernas beställningsarbeten.

(Lika lydande med motion nr 263 i Första kammaren)

Stockholm den 22 januari 1970

Arvid Nilsson (fp) Henry Berndtsson (fp) Eric Nelander (fp)
i Lönsboda
Karl-Erik Eriksson (fp) Siguvar Rimås (fp)
i Arvika

Nr 299

Av herr Persson i Heden m. fl., om statligt kreditstöd till förvärv av familjeskogsbruk.

(Lika lydande med motion nr 264 i Första kammaren)

Det är självfallet angeläget, att produktionsmarken kommer till så effektivt utnyttjande som möjligt. I vissa områden kan den för framtiden användas endast för skogsproduktion. Det bästa resultatet i sådana områden torde obestriddligen uppnås genom inriktning av rationaliseringsverksamheten på bildande av skogsbruksföretag med samma förutsättningar som en- och tvåfamiljsjordbruken att ge innehavaren en tillfredsställande försörjning, d. v. s. familjeskogsbruk.

Enligt vår mening bör man inom bygder med överloppsskog, d. v. s. i första hand inom de egentliga skogsbygderna men i viss mån även inom mellanbygderna, i främsta rummet inrikta sig på att bilda familjeskogsbruk. Ett allvarligt hinder härvidlag är emellertid, att statligt kreditstöd enligt gällande bestämmelser inte kan lämnas för förvärv av fastigheter med uteslutande skogsmark. Med den betydelse, som vi tillmäter familjeskogsbruket

i vårt framtida näringsliv, är det för oss självklart, att det statliga kreditstödet bör lämnas för förvärv av bärkraftiga och till full bärkraft uppbyggbara skogsbruksföretag enligt i stort samma regler som gäller för motsvarande jordbruksföretag.

Denna fråga har behandlats av riksdagen vid upprepade tillfällen. Tredje lagutskottet och riksdagen framhöll 1965 i samband med reformeringen av jordförvärvslagstiftningen, att rationellt skogsbruk av familjetyp åtminstone i viss utsträckning borde kunna främjas av det allmänna genom statligt kreditstöd och att frågan härom borde utredas. Frågan överlämnades till den 1965 tillsatta skogspolitiska utredningen, vars arbete emellertid blivit i anmärkningsvärd grad försenat. Därmed har frågan om kreditstöd till familjeskogsbruk även blivit försinkad. Enligt årets riksdagsberättelse skulle utredningen dock beräknas slutföra sitt arbete under år 1970.

Jordbruksreformen 1967 och rationaliseringspolitiken på jordbruksområdet har ökat angelägenheten av en skyndsam lösning på frågan om kreditstöd till familjeskogsbruket. Det synes oss därför nödvändigt, att i varje fall nämnda del av skogspolitiska utredningens arbete påskyndas, så att förslag i frågan kan föreläggas 1970 års höstriksdag eller — om så ej blir möjligt — senast 1971 års vårriksdag.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att proposition angående statligt kreditstöd till förvärv av fastigheter med uteslutande skogsmark, i första hand avseende familjeskogsbruk, må föreläggas 1970 års höstriksdag eller senast 1971 års vårriksdag i enlighet med vad i motionen har anförts.

Stockholm den 20 januari 1970

Arne Persson (cp) Bertil Jonasson (cp) Torsten Stridsman (cp)
i Heden